ВЫПИСКА  ИЗ  ПРОТОКОЛА  № 5/13
публичных слушаний по проекту

Генерального плана МО «Веревское сельское поселение»

Гатчинского муниципального района Ленинградской области

д. Малое Верево                                                                МО «Веревское сельское поселение»

Место проведения: Гатчинский район, дер. Малое Верево, ул. Кутышева, д.1а МУК «Веревский СКДЦ»

Время проведения: 15 февраля 2013 года, 14:00
дата подписания настоящего протокола: 25 февраля 2013 года
Основание проведения: Решение Совета депутатов МО «Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 17.12.2012 №50 «О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана МО «Веревское сельское поселение»  Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Информирование:

 - решение о проведении публичных слушаний опубликовано  в газете "Гатчинская правда" приложение Официальный вестник от 22.12.2012 №76 (296)

- информация о проведении публичных слушаний размещена на официальном сайте МО «Веревское сельское поселение»

- объявления о проведении публичных слушаний размещены на информационных стендах во всех населенных пунктах поселения

Повестка дня:
Проект генерального плана МО «Веревское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Председатель: Горбунов Ф.В. – глава администрации Веревского сельского поселения
  ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	 Администрация Веревского сельского поселения
	6 человек

	Представители Совета депутатов Веревского сельского поселения
	5 человек

	Представители общественности
	18 человек – жители д. Дони; д. Зайцево,  пос. при ж/д станции Верево, дер. Ижора

	Всего присутствовало
	39 человек

Выступили:

1. Глава администрации Веревского сельского поселения – Горбунов Ф.В.

Вступительное слово.

2. Выступил представитель ООО «Институт  «Ленгипрогор» - ведущий инженер Логунов И.В.

Ознакомил с основными положениями проекта  генерального плана МО «Веревское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
Далее было предложено задавать вопросы желающих:

а) житель пос. при ж/д станции Верево: Что планируется в отношении домов у железной дороги, как планируется развитие инженерных сетей в нашем поселке, в частности: канализации, газоснабжения, водоснабжения? Как будет проходить автомобильная дорога относительно нашего поселка, будет ли предусмотрена транспортная развязка на наш поселок?
Логунов И.В.: По жилым многоквартирным домам изменений не планируется. Относительно жилых домов, расположенных в непосредственной близости к железной дороге, могу пояснить только, что РЖД внесено предложение о строительстве защитных сооружений. Поселок планируется газифицировать за счет газопровода, который планирует построить компания «НатуРус».
Горбунов Ф.В.: Компания «НатуРус» проектирует газопровод высокого давления, при этом предусматривает интересы всех населенных пунктов (установку понижающих станций).
Николаенко А.А.: Кроме того, компания «НатуРус» будет проводить водопровод к коммунально-складской зоне от Орловских ключей, после чего будем ставить вопрос по отводу водопровода на поселок. Компания согласовала съезд с Киевского шоссе для своего автотранспорта, через ваш населенный пункт транспорт не пойдет.
б) Григорьева Л.А.: В зоне общественно-деловой застройки могут быть расположены жилые дома?

Логунов И.В.: Общественно-деловая застройка не исключает наличие жилых домов.

Григорьева Л.А.: В нашем населенном пункте расположено предприятие «Автомагистраль», по санитарным нормам невозможно проживание людей в 100-метровой зоне от него?

Логунов И.В.: На карте нанесена сокращенная санитарно-защитная зона предприятия, утвержденная санитарными врачами и всеми соответствующими инстанциями. Санитарно-защитные зоны подлежат сокращению в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Предложений и замечаний заинтересованной общественности не поступило.

2